

<<利润损失保险学>>

图书基本信息

书名：<<利润损失保险学>>

13位ISBN编号：9787309057409

10位ISBN编号：7309057406

出版时间：2007-10

出版时间：复旦大学出版社

作者：徐常梅

页数：212

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<利润损失保险学>>

前言

值此中国全面崛起之时，经济发展如日中天，世界敬服。中华大市场，全球趋之若鹜。市场经济以利润为导向，保证利润的稳定持续上升是各国金融、经济、贸易、实业等各界人士梦寐以求的事情，也是保险界根据客观需要提供保障的重要服务之一。利润损失保险是近半个多世纪以来，在西方发展、成熟起来的，并和企业物质财产保险一样被普及。说明它是应运而生，有其强盛的生命力。在中国，由于市场经济起步较晚，主、客观的条件和认识还没到位，因而这一保险还没处身于其应有的地位。不过，可以预见，这种现象很快会被热切需求的潮流所代替。

常梅同志的这本《利润损失保险学》问世了。我认真地读了一遍，感到它与同类著作比较有其自身的特点：一、简扼地阐述了这个保险的基本理论，产生了纲举目张的效能；二、在原则指导下介绍了英美保险的条款与特点，起到了洋为中用之目的；三、循序渐进地自承保、核保、赔偿和会计核算等方面，不遗其力地作了实务的铺垫。最后以“利润”为核心，辐射及有关利润的各个环节，进一步点明了其与利润损失险的关系。娓娓细谈，引人入胜，很具实用价值。这和常梅同志在会计、财务和保险业务管理方面的长期丰富实践有关，特别是参与在这方面的领导工作，提高了她的造诣。真是一书在手，百韧随解。

这是一本有关利润损失保险的佳作，也是国内第一本有关利润损失保险的专著，对推动利润损失险的发展颇为有益！我特推荐给大家，也算是序言的结束语吧！

<<利润损失保险学>>

内容概要

这是国内第一部有关利润损失保险的专著。

利润损失保险又称“营业中断险”，主要保障企业在遭受物质财产损失时，由于重置或修复受损财产而造成“营业中断”由此带来的利润损失。

本书论述了利润损失保险的概念、性质、特点及其承保理赔基础。

对美英等国利润损失保险进行了介绍和比较，系统地介绍了利润损失保险的承保、损失赔偿、赔偿计算方法以及理赔处理。

可供从事财产保险销售、承保和理赔的人员学习，并可作为利润损失保险业务处理的工具书；也可供保险展业人员学习，作宣传普及利润损失保险知识之用；同时，可作为保险专业学生的教材；并可作为企业投保利润损失保险的指南。

<<利润损失保险学>>

作者简介

徐常梅，女，1952年出生，浙江宁波人。
具有高级经济师、会计师、公估师任职资格。
并在《保险研究》、《上海保险》等刊物发表多篇论文。

<<利润损失保险学>>

书籍目录

第一章 利润损失保险概述 第一节 利润损失保险概念及其特征 第二节 利润损失保险发展简史 第三节 利润损失险与机损利损险 第二章 美英利润损失保险条款及其特点 第一节 美国营业收入保险 第二节 英国营业中断保险 第三节 美英营业中断保险比较 第三章 利润损失保险的承保 第一节 利润损失保险条款的主要内容 第二节 利润损失保险的核保 第四章 利润损失保险的赔偿基础 第一节 利润损失保险赔偿基础概述 第二节 毛利润核算相关账户 第三节 一般企业的业务和会计核算 第五章 利润损失保险的赔偿 第一节 毛利润的概念 第二节 毛利润的计算方法 第三节 工资的概念及核算 第四节 审计师费用概念及其赔偿 第六章 利润损失保险赔偿计算 第一节 毛利润损失赔偿计算 第二节 工资损失赔偿计算 第三节 利润损失保险赔偿计算注意事项 第七章 利润损失保险理赔处理 第一节 利润损失保险理赔特征 第二节 利润损失保险理赔注意事项 第三节 利润损失保险索赔 第八章 案例 案例一 天马金属件公司利损案 案例二 健民制药厂机损利损案 案例三 清纯饮品公司机损利损案 案例四 精致铝制品厂利损案 案例五 快乐文具公司利损案 案例六 美佳毛纺厂利损案 案例七 三明电子有限公司利损案 附录 附录一 利润损失险保险单（中英文） 附录二 机损利损险保险单（中英文） 附录三 营业收入（及额外费用）保险单（中英文） 附录四 营业中断保险单（中英文） 参考文献 后记

<<利润损失保险学>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>